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de modsætninger, der i øjeblikket er ved at væl- 
de op mellem muslimer, kristne og aviser. Det er 
et meget dårligt debatklima. 

Jeg vil gerne høre, om vi kan få et svar på det. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg lytter til alle mulige gode forslag, som kom- 
mer frem i tiden. Men jeg kan sige, at regeringen 
arbejder intenst på at finde løsninger på det her, 
og så længe vi er i gang med det arbejde, vil jeg 
ikke gå ud og kommentere de forskellige for- 
slag, der er præsenteret i den offentlige debat. 

Frank Aaen (EL): 
Regeringen har det problem med de fleste af de 
initiativer, den er i gang med, at den henvender 
sig diplomatisk til nogle regeringer, som i de fle- 
ste tilfælde ikke er særlig demokratiske, og som 
i mange tilfælde ikke har deres befolkninger bag 
sig. Derfor tror jeg, at der er brug for et initiativ, 
der direkte og ikke via et mellemled i form af di- 
plomater og regeringer taler til den muslimske 
befolkning i Danmark og hele verden. 

Opfordringen til, at muslimske ledere i Dan- 
mark skulle være med til at løse konflikten, mu- 
ligheden for at gøre det og afsættet for at gøre 
det, ville blive meget stærkere, hvis vi fik sat en 
forsoningsproces i gang her i Danmark. Det tror 
jeg ville være meget nyttigt på både de korte og 
den lange sigt. Derfor vil jeg håbe, at statsmini- 
steren vil tage forslaget alvorligt og besvare det 
konkret og så hurtigt som muligt. Faktisk mener 
jeg ikke, at det bør vente. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg sagde før, er regeringen i fuld gang med 
at prøve at finde en løsning ad diplomatisk vej. 
Så længe de bestræbelser er i gang, lytter vi til, 
hvad der er af gode forslag, men vi går ikke ud 
og kommenterer de enkelte forslag, der kommer 
på bordet. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil godt indlede med at kvittere for statsmi- 
nisterens udmeldinger i tv i går, nemlig at han 
personligt har en sådan respekt for menneskers 
religiøse overbevisning, at han aldrig ville frem- 
stille Muhammed, Jesus eller andre religiøse 
skikkelser på en måde, så han krænkede andre 

mennesker. Det tror jeg var nyttigt og helt nød- 
vendigt. Det ærgrer mig, at det ikke kom noget 
før. 

Jeg synes, at man skal huske i den her debat, 
at vi står med den største udenrigspolitiske kri- 
se, nogen i det her Folketing kan huske. Vi står i 
en situation, hvor Danmarks omdømme er truet 
på en måde, så Udenrigsministeriet advarer 
mod, at man har et dannebrog på sin rygsæk, 
når man rejser rundt. En gang var det et hæders- 
tegn at rejse rundt med Dannebrog. Det åbnede 
døre for os, når vi var rundt i verden. Vi er nået 
til en situation, hvor det lukker døre, og hvor 
det gør det risikabelt. 

Jeg er med på, at statsministeren ikke kan re- 
degøre for alle sine overvejelser, men jeg vil godt 
spørge, om der ikke er brug for hjælp til de am- 
bassadører, der forsøger at forklare, hvad Dan- 
mark er? Jeg tænker på, at regeringspartiets ord- 
fører, hr. Troels Lund Poulsen, og Dansk Folke- 
partis ordfører forsøger at kritisere de ambassa- 
dører, der reder trådene ud. Er der ikke brug for, 
at statsministeren roser ambassadørerne for en 
god indsats? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Først og fremmest er regeringen optaget af nu at 
give diplomatiet fred og ro til at arbejde ihær- 
digt. Der arbejdes rigtig ihærdigt på at finde en 
løsning, og derfor føler jeg ingen trang til at gå 
ind i den diskussion. Nu koncentrerer vi os om 
at finde en fremadrettet løsning på det her. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg er også med på, at den slags irettesættelser 
formentlig foregår bedst bag lukkede døre. Det 
skal jeg ikke blande mig i, sådan ville jeg for- 
mentlig også selv gøre det. 

Men det er da helt uholdbart, når vi sender 
vores ambassadører ud i et forsøg på at rede trå- 
de ud, og når de forsøger at forklare over for 
verden -  og der er en milliard muslimer i den 
her verden -  at vi så har, undskyld udtrykket, 
fantaster fra Dansk Folkeparti og Venstre, der 
går ud og underkender dem. Det er altså helt 
uholdbart. Men jeg overlader trygt til statsmini- 
steren at tage sig af det. 

Men når det her løber sammen i noget, der er 
så forhetzet, og som ingen af os havde forudset, 
skyldes det formentlig ikke kun de her tegnin- 
ger. Jeg tror, at det er hele den stemning, der er 
opbygget i Danmark med hjælp fra støttepartiet, 
Dansk Folkeparti, der er med til at give det her 
et forløb, som er fuldstændig ude af kontrol, og 


